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A Póstlög. 
sept. 

Vjer Christian hinn N íundi, af guðs náð Danmerkur konungur, 

Vinda og Gauta, hertogi í Sljesvík, Holtsetalandi, Stórmæri, Þjettmerski, 

Láenborg og Aldinborg, 

Gjörum kunnugt: Alþingi hefur fallizt á lög þessi og Vjer staðfest þau með 
samþykki Voru: 

I. kafli. 

Um stjórn póstmála. 

1. gr. 
Póstmeistarinn í Reykjavík hefur á hendi stjórn hinna íslenzku póstmála 

imnanlands undir yfirstjórn landshöfðingjans yfir Íslandi. 

2. gr. 

Til flutnings með póstum, frá einni póststöð til annarar, skal veita móttöku: 

a. Lausum brjefum,; skal þar til telja: 

1. Hvað eina sem er með brjefalagi (almenn brjef og spjaldbrjef); 
2. Prentað mál í krossbandi eða einbrugðnu bandi eða aðeins samanbrotið eða, 

þá opið spjaldblað, sýnishorn af vöru og snið; 
skulu sendingar þessar vera með utanáskript og eigi þyngri en 50 kvint, en hvorki 
má skrifa á þær verð nje að aðrir munir fylgi þeim. 

Sendingarnar eru skoðaðar ábyrgðarsendingar, ef utan á þeim 
stendur „mælt með“, „á hendur falið“ eða „NB.“ og undir þær er borgað fyrir- 
fram að fullu. 

Öll þau brjef skulu vera ábyrgðarbrjef, sem lögð er inn í gjaldgeng 
mynt, brjefpeningar, handhafaskuldabrjef eða aðrar skuldajátningar, sem eru 
nýtar handhafa, án þess að verðupphæð sje tilgreind. 

-b.. Peningabrjefum; telst þar undir allt, sem er með brjefalagi, eigi þyngra en 
00 kvint og svo á sig komið, sem fyrir er mælt í staflið a., þegar verð hins inn- 
lagða er tilgreint og það er annaðhvort peningar eða verðbrjef. Fulla upphæð 
þarf ekki að tilgreina, nema sá beiðist tölu á, sem sendir, þegar hann afhendir 
sendinguna. 

c. Bögglum; teljast þar undir allar aðrar sendingar en tilgreindar eru í staflið- 
unum a. og b., sem hægt er að senda með póstum og vísað er til ákveðinna mót- 
takenda og eru í lokuðum umbúðum svo sem hlýðir, 
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AMutoriferet Dverjættelie í Henhold til Lov 189e September 1891, 

BVottlov. Kr. 16. 
Septbr. 

Di Chriftian dei Miecnde, af Guds Naade Konge til Danmarf, 
de Benders og Goters, Hertug til Slesvig, Holften, Stormarn, Ditmarjfen, 

Lauenborg og Oldenborg, 

Gøre vitterligt: Altinget har vedtaget og Vi ved Vort Samtyffe ftadfæftet følgende Lov: 

Aflnit IL 

Om Poftvæfenets Beftyrelje. 

81, 
Beftyreljen af det indre iðlandife Boftvæfen er hos Boftmefteren i Reykjavik under 

Landshøvdingens Dverledelje. 

8 2, 
Til Forfendelfe med Pofterne fra Poftfted til andet modtages: 

a. Løfe Breve, hvortil henregneg: 

1) enhver Genftand, der forfendes i Grevformat, (almindelige Breve og Brevfort), 
2) tryfte Sager under Kor3- eller Enfeltbaand eller fimpelthen jammenlagte eller be- 

ftaaende af aabne Kort, Bareprøver og Piønftre, 

naar de ere forfynede med Adresfe, iffe veje over 50 Kvint og iffe have Baategning 
om nogen Bærdi eller om, at nogen anden Genftand medfølger. 

De betragteð fom anbefalede, naar de ere paategnede ,,Anbefaleg”, ,,Hefom- 
manbere8“, eller „NB.“ og forud ere fuldftændig frigjorte. 

Alle Breve, i hvilfe der uden Værdiangivelje ved Forjendeljen indlægges gang- 
bar Mønt, Pengerepræfentativer, Obligationer lydende pan Ihændehaver eller andre 
gorjfrivninger, der gælde í Hvermands Haand, jfulle være anbefalede. 

b. Vengebreve, hvortil henregnes enhver Genftand i Brevformat af den under Litra a 

anførte Vægt og Bejfaffenhed, naar der er angivet en vis Værdi af Indholdet, og dette 
beftaar enten i Penge eller Bapirer. Det er iffe nødvendigt at angive den fulde Gærdi 
af Indholdet, medmindre det ved Indleveringen begæres eftertalt. 

c. Paffer, hvortil henregneg enhver iffe under Litra a og b anført til Boftforjendelje 
egnet Genftand, der er ftilet til en beftemt Modtager og er under fyldeftgørende Luffe 
og Indpafning. 

Nr, 16. Poftlov af 13de September,
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Öllum bögglum skal fylgja fylgibrjef þannig lagað sem póststjórnin 

leggur fyrir. Í fylgibrjefið má leggja almennt brjef verðlaust og ábyrgðarlaust. 

Fylgibrjefið má ekki vera yfir 3 kvint að þyngd, en verður ekki talið 

þyngra, þótt lykill að sendingunni fylgi. Fylgibrjef má ekki fylgja öðrum send- 

ingum en bögglum. 

d. Póstávísunum, þ. e. ávísunum á peningaupphæðir, sem eru borgaðar inn á 

einu pósthúsi, en eiga að borgast út á öðru. 
Til póstávísana má aðeins nota eyðublöð þau, sem póststjórnin gefur út. 

e. Blöðum og tímaritum, sem menn skrifa sig fyrir; skal þar til telja sjerhvert 

blað eða rit, sem prentað er eða margfaldað á líkan hátt, þegar það á að koma 

út einu sinni eða optar á ári í heptum, sem hafa sameiginlegan titil og hvert fyrir 

sig vegur eigi yfir 25 kvint. 

3. gr. 

Póstar, fylgdarmenn eða samferðamenn þeirra, yfirmenn, starfsmenn, skip- 

verjar eða farþegjar á póstskipum og vagnstjórar eða farþegjar á póstvögnum mega 

ekki flytja sjálfir eða hafa meðferðis sendingar, sem taldar eru í 2. gr. a. 1. og b. 

Þó gilda þessar undanþágur: 

1. Þegar póstsjóður verður ekki fyrir neinum tekjumissi við það, að sendingarnar 

eru eigi fluttar með pósti. 
2. Þegar einhver flytur sendingar fyrir sjálfan sig eða fyrir mann, sem hann er 

háður eða hefur sent hann með þær. 

Útgjörðarmenn póstskipa og póstvagna mega nota þessi flutningsgögn sín til að 

flytja brjef og peningasendingar í þágu útgjörðarinnar einnar, milli stjórnendanna og 

starfsmanna þeirra og starfsmannanna sín á milli. 

4. gr. 

Póststjórnin ákveður, hversu mikið af munum þeim, sem getið er um Í 2. gr., 

póstur geti tekið til flutnings og ráðstöfunar m. m., svo og hver skilyrði skuli gjörð 

og hverjar reglur settar í slíkum greinum. Hún ákveður, hvenær póststofur, póst- 

afgreiðslu- og brjefhirðingastaðir skuli taka á móti og afhenda póstsendingar, og hve- 

nær og hvernig póstávísanaviðskipti geti byrjað innanlands, svo og hvaða pósthús geti 

tekið þátt í þeim. 

Með póstum má ekki flytja: 

a. Hluti, sem bannað er að breiða ut; 

b. Hluti, sem að ytra áliti bera með sjer eitthvað ólögmætt, ósæmilegt eða móðgandi; 

c. Hluti, sem hætta er búin af að flytja, t. d. eldfima, sprenghætta, etandi eða þess 

konar hluti, svo og daunilla hluti. 

Sje þagað um innihald þess konar sendinga éða rangt skýrt frá um það, á 

póststjórnin heimting á bótum fyrir þann skaða, sem af þeim hlyzt. 
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Alle Baffer ffulle ledjages af Adresjebreve af den af PVoftvæjenet foreftrevne Kr. 16. 

Beffaffenhed. I Abreðjebrevet fan indlægges et almindeligt Brev uden BVærvi og Spil. 
Unbefaling. Adregfebrevet maa iffe veje over 3 Kvint, dog medregne3 en til en med- 

følgende BVaffeforjendelje hørende Nøgle iffe i Vægten. Andre Forfendelfer end after 

maa iffe ledjages af Adregjebrev. 

d. Þojtanviðninger, d. v. f. Anvisninger paa Bengebeløb, jom indbetales paa et Poft- 

hus for at udbetales paa et andet. 

Til Voftanvisninger kunne fun benyttes de af Boftvæjenet udfærdigede Blanfetter, 

e, Tidender og Tidsifrifter, paa hHvilfe der abonnereð, hvortil henregnes enhver 
Avis eller ethvert SÉrift, ber mangfoldiggøres ved Tryffen eller paa anden lignende 

Maade, naar Det agteð udgivet en Gang eller oftere aarlig i Leveringer, fom have en 

fælles Titel og hver tær ille veje over 25 vint. 

S 3. 

Boftførerne, dereg Følgemænd eller Rejfefæller, Befalingsmænd, Funftionærer, 

Mandjtab eller Þaðjagerer paa Poftifibere og Kujfe eller Vasfagerer paa Boftvognene maa 
iffe befordre eller medtage de i 8 2 a. 1 og b. nævnte Forjendeljer, dog med følgende Und- 

tageljer: i 

1) naar Poftvæjenet iffe lider noget Indtægtstab ved, at Forjendelferne iffe befordres med 

often; 
2) naar nogen befordrer Forjendeljer for fig jelb eller for en anden, til hvem han ftaar í 

Afhængighedsforhold, eller hvis Bud han er. 

Boftifibenes Meberier og Udlejerne af Boftvogne funne med dereg egne Befordrings- 

midler befordre Breve og Bengeforjendeljer í rent tjenftlige Anliggender mellem de paagæl- 

dende Beftyreljer og deres Funttionærer fjamt mellem digfe fidfte indbyrdes. 

84. 
Det Omfang, hvori Mojtvæjenet fan paatage fig Befordring og Beførgelje m. v. af 

de i & 2 nævnte Genftande, jamt de Betingeljer og Formaliteter, der í jaa Henfeende file 
opfyldes, faftjættes af Boftbeftyreljen. Den beftemmer, til hvilfe Tider Bofthufe, Foftefs- 
peditioner og Brevfamlingsfteder ffulle modtage og udlevere Poftforjendeljer, naar og hvorledes 

inbenlandjf Udvefsling af Poftanvisninger fan begynde, famt hvilfe Bofthuje ber funne del- 
tage i jamme. | 

8 5. 
Udeluftede fra Bojtbeførgelje ere: 

a. Genftande, hvig Udbredelje er forbudt; 
b. Genftande, hvis Ydre frembyder noget ulovligt, ufømmeligt eller fornærmende; 
c. Genftande, hvig Befordring er forbunden med Fare, faajom brandjarlige, efsploderende, 

—ætjende og lignende Sager, famt ildelugtende Genftande. i 

ortielje eller faljf Angivelje af faadanne Forjendelfers Indhold berettiger Boft= 

væjenet til Erftatning for den derved opftaaede Skade. 
Yr. 16 Poftlov af 13de September.
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6. gr. 

Fyrir utan þau störf, sem nefnd eru í 2. og 4. gr., hefur póststjórnin heimild 
til að taka að sjer önnur störf, sem samrýmanleg eru við ætlunarverk hennar, svo 
sem að láta bera út brjef með hraðbera og að annast um flutning á innansveitar- og 
innanbæjarsendingum. Hún ákveður þá burðar- og flutningsgjaldið og setur reglur 
fyrir slíkum framkvæmdum. 

Il. kafli. 

Um póstferðir og póstflutning. 

7. gr. 
Póststjórnin sjer um, að póstflutningur komist reglulega áfram, annaðhvort 

með þeim fargögnum, sem hún sjálf á, eða öðrum fararbeina, eptir því, sem hentast 
þykir, miðað við stærð og gildi sendinganna. 

8. gr. 

Hver sá, sem heldur uppi reglubundnum fólksflutningum á landi milli tiltekinna 
staða, er skyldur til, ef þess er krafizt, að flytja póst milli endastöðvanna og póststöðvanna 
á leiðinni, allt að 50 punda þunga í hverri ferð. Hann skal auk þess að minnsta kosti 
24 stundum áður en hann í fyrsta skipti leggur af stað, skýra næsta pósthúsi frá 
flutningum þessum og ferðaáætlun og á sama hátt skýra frá breytingum þeim, sem 
þar á kunna að verða gjörðar. 

Póstflutninginn skal geyma á óhultum stað, sem óviðkomandi menn komast 
ekki að, og skylt er að skila póstflutningnum á rjettum stöðum. 

Sje eigi öðruvísi um samið, skal borga 5 aura fyrir hvert pund eða minni 
þunga af því, sem póstflutningurinn nemur alls í hverri ferð. 

9. gr. 
Hvert skip, sem afgreitt er frá höfn á Íslandi, er skyldugt til, eptir áskorun 

póststjórnarinnar, að taka til flutnings þær sendingar, sem nefndar eru í 2. gr. staflið 
a. Sje skipið haft í reglubundnum flutningaferðum, er það einnig skyldugt til að taka til 
flutnings þær sendingar aðrar, sem nefndar eru í 2. gr., og skal póststjórninni heimilt 
að hengja upp á skipum þessum, þar sem hentugast þykir, læsta póstbrjefakassa og 
heimta, að fyrir peningabrjef og böggla sje autt rúm að minnsta kosti 40 teningsfet 
á stærð. 

Útgjörðarmaður eða skipstjóri þess skips, sem senda á í reglubundnar flutninga- 
ferðir, er skyldur til í tækan tíma og í síðasta lagi samtímis hinni fyrstu auglýsing 
sinni um ferðirnar, að segja póststjórninni til um leið skipsins, viðkomustaði, farar- 
tíma og komutíma og eins um sjerhverja þá breyting, sem gjörð verður á ferðum 
þessum síðar. 

Hafi póststjórnin annaðhvort við sjerstakt tækifæri, eða með almennri auglýsing 
fyrir þau skip yfirhöfuð, sem eiga leiðir á ákveðna staði, krafizt þess, að póstflutningur 
verði hafður meðferðis, þá skulu skipstjórar á skipum þessum, ef þau eru eigi höfð í 
reglubundnum flutningaferðum, segja til þess í tækan tíma á pósthúsinu á þeim stað, sem 
Nr. 16. Póstlög 18. september.
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; 86. 
Boftvæjenet er beð Siden af den: i 88 2 og 4 nævnte. Birfjomhed bemyndiget til at 

paatage fig andre med detg Bejtemmelfe forenelige Forretninger, jaafom at. fade udbringe 

Breve med: Jlbud jamt ;beførge Befordring af. Forjendeljer inden Bygden eller Byen. I jaa 
Fald: -faftjætter - Voftvæjenet  Bortoen. for jaadanne Forretninger. og Reglerne, for dereg 

Udførelje. 

Affnit 11. 

Om Poftgangen og PVoftens Befordring. 

n i 87, 

Boftvæjenet ffal: enten veð betð egne eller ved andre Befordringåmidler þyrge for 
Þoften8  regelmægfige. Befordring, Íaaledeð fom, bet |fønnes  henfigtsmæsfigtt i Forhold til 
Poftforjendeljernes Omfang og Betydning. 

8 8. 
Enhver, jom bejørger regelmægfig PVerjonbefordring over Land mellem beftemte 

Bladjer, er pligtig til, om forlanges, at befordre Poft mellem Endeftationerne og de mellem- 

liggende Buoftfteder indtil en famlet Vægt paa hver Rejfe af 50 Bund. Han tal derhos, 

mindft 24 Timer inden den førfte Rejje begynbeð, mebbele nærmefte Pofthus. Underretning 
om bemeldte Befordring og Køreplanen for jamme og paa þamme Maade anmelde de mulig 
heri indtrædende Forandringer. ' 

Boftgodjet ffal opbevares paa et fiffert Sted, hvor ingen uvedfommende har Adgang 

dertil, famt aflevereg paa de rigtige Steder. 
Er ingen anden Overensfomft truffen, betaler Boftvæfenet 5 Øre for hvert Pund 

eller derunder af den hele paa en Tur til Befordring overleverede Bruttovægt. 

89. 
Det þaaligger ethvert Sfib, jom efspebereð fra en Havn í Féland, efter Pojtvæjeneta 

Korlangende at medtage be i::$:2 Qitra a næpnte: Forjendeljer. Farer Sfibet í Pafetfart, 
er bet ogjaa pligtigt at medtage be øvrige í $ 2 ommelbte Forfendelfer, hvorhos Boftvæjenet 
har Met til paa et paðjenbe Sted i Sfibet at lade anbringe laajede Brevfaðjer og at for= 

Íange, at der holdes et Rum aabent af indtil 40 Kubitfods Gtgrrelfe til Bengebreve og 

Baffer. 
Rederen eller Føreren af bet Sfib, hvormed Pafetfart agteð udført, er pligtig be- 

timelig og jeneft jamtidig, med ben førfte BGefendtgørelje af Farten. at anmelde for Voftvæjenet 
Muten, Anføbaftederne, Afgangs- og Anfomfitiderne. og pan jamme Maade. de mulig beri 

indtrædende Zorandringer. 
Har Boftvæjenet enten for et færligt Tilfælde-eller ved offentlig Befendtgørelfe med 

Henjyn. til Sfibe. i. Almindelighed, bejtemte til viðje Steder, forlangt oft medtaget, have 
Førerne af faadanne Sfibe, naar de iffe fare i Paletfart, betimelig og. jeneft 24 Timer før 
%r. 16. Poftlov af 13de September. 
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Nr. 16. þeir byrja ferð sína frá, og í seinasta lagi 24 klukkustundum áður, hvaða dag og stund. 
13. 

sept. 
þeir ætla sjer að halda í burt, og mega þeir þá ekki fyrr fara, nema póstsendingar 

sjeu á skip komnar. ii 
Á leiðinni skal skipstjóri geyma ' sendingarnar á þeim stað, þar sem þeim er 

óhætt og óviðkomandi menn komast ekki að þeim, og annast um þær serstaklega, 
hvenær sem einhver hætta ber að höndum. 

Neyðist skipstjóri til að leita annarar hafnar en þeirrar, er ferðinni var heitið 

til, skal hann segja til á pósthúsinu þar, að hann hafi póstsendingar meðferðis. Sje 
þar ekkert pósthús, skal hann láta þann embættismann, sem hann annars kann að 
hitta, vita það og fara eptir þeim ráðstöfunum, sem þá kunna að verða gjörðar og hon- 
um verður frá skýrt. 

Þegar skipstjóri kemur þangað, sem ferðinni var heitið, skilar hann tafarlaust 
af sjer póstsendingunum á pósthúsinu, er hann er lagstur við akkeri. 

Ef eigi er annað um samið, borgar póststjórnin fyrir flutning sendinga þeirra, 

er hjer um ræðir, fyrir allt, sem tekið er til flutnings í einni ferð, eptir þyngd með umbúðum : 
a. Milli hafna á Íslandi 10 aura fyrir hver 3 pund eða minna; 

b. Milli annara staða 10 aura fyrir hver 3 pund eða minna fyrir hverjar 50 mílur 
af beinni leið. 

Ókeypis skulu flutt aptur brjef, sem eigi ná að komast til skila, tómir póst- 
pokar, töskur eða annað því um líkt. 

10. gr. 

Verði póstarnir eða fargögn þau, sem póstflutningur er fluttur með, fyrir slys- 

um á leiðinni, eða ef þeir þurfa aðstoðar við af öðrum ástæðum til að halda áfram 
ferð sinni, skal hver og einn skyldur til þess þegar í stað að veita póstunum alla þá 
hjálp, er hann getur í tje látið, mót sanngjarnri borgun. 

Þá borgun greiðir póststjórn eptir samkomulagi við hlutaðeigendur eða eptir 
úrskurði hlutaðeigandi lögreglustjóra, ef samkomulag næst eigi. 

Skyldir eru menn til að víkja úr vegi fyrir póstum, ef þörf gjörist, þegar merki 
er gefið með Þóstlúðrinum í hæfilegri fjarlægð. 

III. kafli. 

Um burðargjald og aðrar .póstgreiðslur. 

11. gr. 

Burðargjald fyrir póstsendingar þær, sem nefndar eru í 2. gr., er svo sem nú 
skal greina: 

a. Fyrir laus brjet: 
1. Almenn brjef, sem borgað er undir fyrirfram með frímerkjum, 

ef þau vega 3 kvint eða minna .i.0...0i0...0. sets... 10 aura 
ef þau vega yfir 3 kvint að 25 kvintum s..000000. veere er 20 —. 
ef þau vega yfir 25 kvint að 50 kvintum ...... SARA ESS: 30 — 

Sjeu eigi viðhöfð frímerki, verður burðargjaldið tvöfalt við það, sem 
hjer er. ákveðið. 

Nr, 16. Póstlög 13. september.
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Ufrejjen at anmelde. for: Afgangsftedets Pofthus Dag og Time, naar de agte at afgaa, og Mr. 16. 

maa da iffe afgaa tidligere, medmindre Poften er bragt om Bord. nd 

Det er Sfibsførerens Pligt undervejs at bevare den ham betroede: oft paa et i 

fiffert, for uvedkommende utilgængeligt Sted. og í ethvert mødende Tilfælde at yde ber færlig 

Omforg: 

Nødjages Sfibsføreren til at føge anden Havn end den, hvortil han var beftemt, {fal 

han anmelde paa Þet derværende Pofthus eller, hvis intet Íaabant findes, for den Embeds- 

mand, meb hvem han cellers maatte fomme i Forbindelfe,. at han har Poft om Bord, og 

følge ben Beftemmelje, fom derefter. maatte blive truffen og meddelt ham. 

Ved Anfomften til Beftemmeljesftedet har Sfibsføreren, jaa fnart han er fommen til 

Unfers, udpholdelig at aflevere Boften til Pofthufet. 

Er ingen anden Dverensfomft truffen, betaler Poftvæjenet for den heromhandlede 

Medtagelje af Poft for den hele paa en Tur til Befordring overleverede Bruttovægt: 

a) mellem Steder i Föland, 10 Øre for hver 3 Pund eller derunder; 

b) mellem andre Steder 10 Øre for hver 3 Pund eller derunder for hver 50 Mil af den 

Direfte Afftand. 

Ubejørgede Breve jamt tomme Poftjæffe, Tajfer og deglige flulle befordres frit tilbage. 

8 10, 

Gaafremt Poltigrerne pan deres Mejjer med Pojften fomme til Sfade unbervejð 

enten paa deres Perjon eller deres Befordringsmidler, eller de i øvrigt have Hjælp nødig 

for at fomme frem, jfal enhver imod. billig Betaling uopholdelig yde dem al mulig Biftand. 

Betalingen for ben ydede Biftand afgøres ved Dverensfomft mellem Poftvæjenet og 

dem, jom have ydet jamme, og faftjættes i Mangel af faadan mindelig Afgørelje: af vedfom= 

mende Politimefter. 

De vejfarende ere pligtige til om fornødent at vige til Side for Voftførerne, naar 

ber i pagjende Afftand gives Signal med Pofthornet. 

Aflnit III. 

Om Betalingen for Bexyttelje af Þoften. 

8 11. 
Bortoen er for enhver af de i $ 2 omhandlede Pojftforjendeljer: 

a. For Ígje Breve: 

1) almindelige Breve, fom forud ere frigjorte: 

naar de veje 3 Kvint eller derunder 22... 200. .00. rn en. 1, 10 Øre 

over 3 indtil 25 vint...... 2o0oocseenessssrerns nr 20 — 

— 25 — BO — rr. 00 vin 010 4 Bs ra þin 30 — 

Ere de iffe forud frigjorte, betaleð det dobbelte af be her jajtjatte Gatjer. 

Mr. 16. Boftlov af 18be September,



Nr. 16. 

sept. 

e. 

50 

Burðargjald fyrir óborguð brjef til eða frá stjórnarsöldum 0 og 'sveitar- 
eða bæjarstjórnum tvöfaldast ekki. 

Spjaldbrjef sc... a ER BEEN S ST SE ESDE SERSLEENN „ið aura 

Spjaldbrjef með borguðu svari „...... ör BED] 0 

2. Prentað mál í krossbandi eða einbrugðnu bandi eða aðeins samanbrotið:eða 
þá opið spjaldblað, sýnishorn af vöru eða snið, þegar frímerki eru höfð, 3 

aurar fyrir hver 10 kvint eða minni þunga. 

Ef á póstsendingar þessar er skrifað eitthvað, sem eigi er leyft af póst- 
stjórninni, eða ef umbúðirnar, sem eiga að vera þannig lagaðar, að:hægt sje. að 

“kanna, hvað í þeim er, eru með öðru móti en hún: hefur:fyrirlagt; þá fer um 

borgunina sem fyrir er mælt:um almenn brjef, þegar frímerki eru ekki 

viðhöfð. i : 

3. 16 aurar greiðist ennfremur fyrir ábyrgð hverrar sendingar; sem talin er iliog2. 

Fyrir peningabrjeft: 

5 aurar í ábyrgðargjald fyrir hverjar 100 krónur eða minni upphæð, sem 

tilfærð er utan á brjefinu, þó ekki minna en 16 aurar, og. par að auki burðar- 
gjald eins og fyrir almenn brjef. 

Sje þess krafizt, að talið sje í peningabrjefi á pósthúsinu, þar sem það er 
afhent, hvort heldur er gjaldgeng mynt eða brjefpeningar, handhafaskuldabrjef eða 
önnur slík brjef, skal borgunin ar það vera: 

Fyrir 500 kr. upphæð eða minna. seerne A í 10 aura 
„og fyrir hverjar 1,000 kr. eða minna af því, sem fram yfir er ..,...... 0 = 

Borgun fyrir talning fellur til hlutaðeigandi pósthúss. 

Fyrir böggla: 

1. Með landpóstum: 
Frá 15. apríl til:15. október undir hvert. pund. eða minni Þunga 30 aura 

Frá 15. október til 15. apríl undir hver 25. kvint eða minni þunga 25 — 
2. Með skipum, ef eigi á og að senda yfir land: 

10 aurar fyrir hvern böggul og að auki 10 aurar fyrir hvert pund, sem 
böggullinn vegur. Brot úr pundi skal talið sem heilt pund. 

Fyrir böggla, sem rúmfrekir eru í hlutfalli við þyngd sína, svo og böggla, 

sem eptir ásigkomulagi sínu útheimta, að varlega sje með þá farið, skal borgað 
500/, meira. 

Sje verð tilgreint í bögglinum, skal ennfremur greiða ábyrgðargjald það, 
sem ákveðið er í staflið b. 

Sje í bögglinum gjaldgeng mynt, brjefpeningar, handhafaskuldabrjef eða 
önnur slík verðbrjef og sje beiðst tölu á því fje, þá skal borga fyrir talning sem 
um peningabrjef segir; en ekki er hægt að heimta „tölu, á, stærri upphæð en 2,000 
kr. í mótuðum peningum í einni sendingu. 

Undir fylgibrjef á ekki að borga sjerstaklega. 

Fyrir póstávísanir: 

10 aurar fyrir hverjar 25 kr. eða minni upphæð. 

Fyrir blöð og tímarit: 

Á tímabilinu frá 15. apríl til 15. október undir hvert pund eða minni 
þunga oo. SN ANNAN AA Br 10 aura 

Nr. 16. Póstög 13. september.
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For ufrigjorte Breve til eller fra Gtatsmyndighæber og fonmunale Myndig= Mr. 16. 
heder. betales dog fun enfelt Porto. Sole 
Brevbort seeren ör 5 Øre 

Brevkort med betalt Svar serene sn nn 10 — 

2) tryfte Sager under : Korg= eller Enfeltbaand eller fimpelthen janmenlagte eller ber 

ftaaende af aabne Kort jamt Vareprøver og Wønftre,: naar de ere forud frigjorte, 
3 Øre for hver 10 Kvint eller derunder. i 

Indeholde de andet {frevet end af Boftbeftyreljen tilladt, eller ere de iffe 
behandlede. efter be. af denne givne Regler for Indpafningen, hvis Beifafjenheð maa 
være jaadan, at Jndholdet med Lethed fan underføges, anvendes Tafsten for almin- 

delige Breve, jo iffe forud: ere frigjorte. 

3) for Anbefaling af de under Mr. 1 og 2 omhandlede Forjendeljer betales endvidere 

16 Øre for hver. 

b. For Bergebrepe: 
En Forfifringðpræmie af 5 Øre for hver 100 Kroner eller deriinder af den paa 

Brevet angivne Bærdi, dog iffe mindre end 16 Øre, og deguden den famme orto jon 

for et almindeligt Brev. 
Forlanges Indholdet af en Pengeforjendelje ved Indleveringen eftertalt paa 

Bofthujet, beregiics herfor, hvad enten Judholdet beftaar í gangbar Mønt eller Vernge- 

repræfjentativer, Obligationer lydende pan Ihændehaver eller andre lignende Bapirer: 
for Beløb af 500 Kroner eller derunder .....00%%000 ns 10 Øre 
og for hvert følgende 1,000 Kroner eller derunder. .,...2000errrerreneresee 5 — 

Betalingen for Eftertælling tilfalder vedfommende Pofthu3. 

ce. For: Palfer: 

1) Med Landpofterne: 
J Tidgrummet fra 15de April: til 1åde Oktober for hvert Bund eller der= 
MNDER sr 30. Øre 
3. Tidsrummet. fra 15De Oktuber til 15De April for hver 25 Kvint eller ber= 
MADE: Eee ELERS 25 Øre 

2) Med: Sfibslejlighed uden at þfulle føres over Land: 
10 Øre for hver Baffe: og desuden 10 Øre for hvert Pund: í Baffens Vægt. 

Brøfdele af ct Bund regnes jom et helt Bund. 
For Bafter, Jom i Forhold til dereg Bægt optage tor Plads eller ifølge deres 

Beffaffenhed fræve en jærlig omhyggelig Behandling, udredes en Tillægsporto af 50 p€t. 
Er Værdi angiven, betaleg endvidere ben under Litra b anførte Forfifrings- 

præmie, 
Indeholder aften ;gangbar Mønt, Bengerepræfentativer, Obligationer lydende 

paa Jhændehaver eller andre lignende Bapirer, og forlanges. dette Indhold eftertalt, da 
fer bet: paa jamme Milfaar jom. for Bengebreve, dog fan et ftørre Beløb í møntede 

Beige end 2,000 Kroner í en enfelt Forjendelje iffe forlanges eftertalt. 
For. Adregfebreve erlægges ingen færftilt Porto. 

d. For Bójtanviðninger: 
10 Øre. for hver. 25 Kroner eller derunder, 

e. For Tidender og Tidsffrifter: 

% Tidsrummet fra låde April til 15de Oktober for hvert Pund eller derunder 10 Øre. 
Mr. 16. Poftlov af 13de September.
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Á tímabilinu frá 15. október til 15. apríl undir hvert pund“eða minni 

þunga servers vs seernes FRI a OPEN ERENDERER …” 30 aura 

Það skal allt vegið i emu, sem í einu er látið á pósthúsið af sama blaði eða 
tímariti, þótt sendingar sjeu. fleiri. og til ýmissa. 

Póststjórnin setur nánari reglur um þessar sendingar. 
Sje miði látinn fylgja ábyrgðarbrjefum, peningabrjefum eða bögglum til 

kvittunar af hálfu viðtakenda, verður undir hann að borga sem fyrir almennt brjef. 
Þegar peningabrjef eða böggulsendingar, sem eigi hafa farið úr vörzlum 

póststjórnarinnar, verða sendar aptur frá þeim stað, sem þær áttu að fara til, eða 

þeim verður komið lengri veg, gjaldast í aukagjald fyrir þann flutning 2 aurar 
fyrir hverjar 100 kr., ef peningar eru sendir eða verðmætir munir, og fyrir böggul- 

sendingar hálfur burðareyrir, eins og hann er ákveðinn í staflið c. 

12. gr. 

Borgun sú, sem ákveðin er í 11. gr., skal greiðast fyrirfram fyrir: 
ábyrgðarbrjef ; 
póstávísanir ; 

móttökukvittanir; 

krossbandssendingar, og blöð og tímarit, sem flutt eru samkvæmt 11. gr. e.; 
sendingar til konungs og konungsættingja ; 

sendingar til stjórnarvalda og sveitar- eða bæjarstjórna að undanskildum send- 

ingum, sem eru frá öðrum en þesskonar mönnum, þegar þær aðeins eru umbeðnar 

eða krafðar skýrslur eða umsagnir og sendandi hefur með eiginhandar undirskript 
vottað það á sendingunni; 

spjaldbrjef og brjef, sem eru opin eða utan á þau er ritað svo að móttakandi 
getur ályktað af því, hvað þau hafa inni að halda. 

Borgunina fyrir allar þær póstsendingar, sem eigi eru nefndar að!framan í 

þessari. grein, má greiða eptir því,. sem. sendandi óskar, annaðhvort á pósthúsinu, 
sem sendingin er send frá eða því, sem hún er send til, eða að nokkrum hluta á 
báðum stöðum. En þegar burðargjald er aðeins greitt að nokkrum hluta fyrirfram 
með frímerkjum, skal heimta burðargjald fyrir sendinguna eins og ékkert hefði verið 
goldið, að frádregnu verði þeirra frímerkja, sem límd háfa verið á. 

Einstakir menn, sem senda eitthvað með pósti, eru skyldir til: að borga eptir 
„á ógoldna póstpeninga fyrir sendingar, sem eigi eru leystar inn af þeim, sem við á 
„að taka, ef þess verður krafizt af póststjórninni. 

13. gr. 

Burðargjald greiðist fyrir fram með því að líma á brjef, peningabrjef og fylgi- 
brjef með bögglum frímerki. 

Burðargjald fyrir blöð og tímarit, sem send eru samkvæmt 11. gr. e, borgast í 
peningum. 

Frímerki, spjáldbrjef opin og sem loka má, er póststjórninni heimilt að láta 

búa til með þeim verðupphæðum, sem hún álítur haganlegt, og verða þau til sölu á 

öllum póststöðvum. Fyrir hvert hundrað af frímerkjum eða 25 spjaldbrjef, sem 
keypt eru í einu, borgar kaupandi 40/ minna, en þau hljóða upp á. Póststjórnin 

lætur og búa til eyðublöð undir póstávísanir, fylgibrjef og póstkvittanabækur og til- 
tekur verðið á þeim. 
Nr. 16. Póstlög 13. september.
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J Tidgérummet fra låde Oftober til 15de April for hvert Bund eller derunder 30 Øre, Nr. 16. 
Alle Forfendelfer af famme Tidende eller Kibsjfrift, der paa en Gang indlevereg 

paa Pofthujet, vejes jamlede under cet, jelv om de ere beftemte til forffellige Adresjater. 

Boftbeftyreljen faftjætter de nærmere Regler vedrørende digje Forjenbeljer. 

Medfølger et Bevis til Erhvervelje af WMudtagerens Kvittering for anbefalede 
Breve, Pengebreve eller Vaffer, betales fjor dette Bevis fom for et almindeligt Brev. 

Naar. Bengebreve eller Vaffer, der. iffe have været ude af Poftvæferetð BVærge, 

tilbage= eller viderejendes fra det oprindelige Beftenmeljeðfteð, betales for Benge= og 

Værdiforjendeljer en Tillægsporto af 2 Øre for hver 109 &r. og for after en Tillægs- 
porto, der udgør Halvdelen af den i Litra ec faftjatte Vorto. 

S 12, 
Den i & LL faftjatte Betaling ffal erlæggeg forud for: 

Unbefalede : Breve; 
Boftanviðninger; 
Modtagelfesbevijer ; 

SKorsbaandsforjendeljer jamt Tidender og Tidsffrifter, fom befordres overensftemmende 
med $ Il e; 

Forjendeljer til Kongen og Medlemmerne af det fongelige Þu3; 

Forjendeljer til Gtatamyndigheðer og fommunale Myndigheder med Undtagelfe af. faa- 

danne Forjendelfer, fom afgaa fra andre end Statsmyndigheder og fommunale WMyndig= 
heder, naar de alene angaa befalet Beretning eller afæjfet Erflæring og af Afjenderen 
med egenhændig Underffrift udenpaa Forjendeljen ere betegnede í Dverensftemmelje 

hermed ; 
Brevkort jamt Breve, der ere aabne eller have en faadan Udffrift eller Vaategning, at 
Pvdtageren af den vil funne flutte fig til Indholdet. 

Betalingen for alle i det foregaaende iffe nævnte Forfendelfer fan efter Afjenderens 

Valg erlægges enten paa Afgangs- eller Beftemmelfesftedet eller delvis paa begge Steder. 
Delvis frigjorte Forjendeljer anjætteð i Porto fom iffe frigjorte med Fradrag af de anvendte 

Frimærterð paalydende Værdi. 
Brivate Afjendere ere pligtige til at efterbetale de paaløbne Poftpenge for For- 

jendeljer, der ilfe ere indløfte af Modtageren, for jaa vidt faadant af Poftvæjenet forbres. 

8 13. 
Yorudbetalingen af Porto for Breve, Benge og Baffer finder Sted ved Anvendeljen 

af Bouftfrimærfer, ber anbringes paa Forjendeljerne, for Þaltejagers Beðfommende paa 

Udregfebrevene, 
Porto for Tidender og Tidsffrifter, þom forjendes overensftemmende med $ 11 e, 

betales fontant. 

Frimærfer, aabne Brevfort og Korrejpondancefort. indrettede til at Íuffeð, udfærdiges 
af PBoftvæjenet til de Værdier, fom det finder hertfigt3mæðfigft, og forhandles paa famtlige 
oftfteber. For hvert Hundrede Frimærfer eller for hver 25 Brevfort eller Korre- 
jpondancefort, jom løbes paa een Gang, betaler Køberen 4 pCt. mindre end den paalydende 

Værdi. Poftvæjenet udfærdiger ogjaan Blantetter til Poftanviðninger, Adresfebreve og Pojft- 
fvitteringsbøger jamt beftemmer deres Salgåpris. 
Nr. 16. Poftlov af 13de September. 
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Nr. .16. 14. gr. 

hr Til::þess að borga undir sendingar, sem landssjóður endurborgar burðargjaldið 

fyrir eptir reikningi, má nota þjónustufrímerki. Hinar nánari reglur um þetta svo 
og um:réikningsskilin verða gefnar í reglugjörð þeirri, sem. getur um í;27. pr. 

19. gr. 

Fyrir störf þau, sem nefnd eru hjer á eptir, skal sendandi greiða þessi gjöld, 

er renna til hlutaðeigandi pósthúss: 

a. Fyrir hverja viðurkenning fyrir, að eitthvað. sje látið. á póst ó aura. Po, skal sá, 
sem sendir, eigi þurfa að borga fyrir þessa viðurkenning, ef hann hefur póstkvitt- 
unarbók með sjer, sem póststjórnin hefur fyrirskipað, og hefur innfært allt við- 

víkjandi sendingunni í rjetta dálka, svo að póstmaður þarf ekki annað en að skrifa 
nafn sitt. Póstkvittanabækur skulu vera til. sölu á. póstafgreiðslustöðum. 

Kvittanir fyrir, að sendingar með þjónustufrímerkjum hafi verið. afhentar á 

póst, skulu gefnar ókeypis. Í kvittunum fyrir blöð og tímarit skal tilgreint, hve- 

nær þau voru látin á póstinn. Ef margar sendingar frá sama sendanda til:sama 

móttakanda: eru látnar í einu á póstinn, má krefjast. þess að:þær sje allar settar 

á sömu kvittan. 
Kvittanir fyrir lausum brjefum, sem. engin ábyrgð er á, verða eigi 

heimtaðar. 

b. 5 aura fyrir hvert af þeim störfum, sem hjer eru nefnd: 

fyrir að leggja til lakk til innsiglis á sendingu; 

fyrir að setja á merki, sem þörf er á; 

fyrir að búa um peningabrjef; 
fyrir utanáskript eða fyrir að fylla út fylgibrjef. 

IV. kafli. 

Um skaðabótaskyldu póststjórnarinnar. 

16 gr. 

Glatist ábyrgðarbrjef í vörzlum póststjórnarinnar, skal greiða þeim, sem 

sendi, 20 kr. í skaðabætur. 
Glatist peninga brjef meðan það var í vörzlum póststjórnarinnar, bætir póst- 

stjórnin það sem greint var á brjefinu um verðið, glatist eitthvað - af innihaldi þess, 
bætir hún það sem vantar á það, sem tilgreint var. 

Týnist böggulsending eða skemmist eða glatist eitthvað. af innihaldi hennar, 
meðan hún er í vörzlum póststjórnarinnar, bætir póststjórnin sendanda. skaðann, þó 
ekki fram yfir 1 krónu fyrir hvert pund af þyngd sendingarinnar með umbúðum. En 
hafi verð verið tilgreint, má heimta skaðabætur eins og fyrr er sagt um peningabrjef. 

Sje sending týnd með öllu, skal:og borga aptur burðargjald það, sem greitt 

hefur verið. 
Sendingar eru í vörzlum. póststjórnarinnar frá því að þeim er veitt móttaka 

á pósthúsinu og þar til þær eru afhentar. eptir því sem utanáskriptin segir, eða, sje 
Nr. 16. Póstlög 13. september.
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8 14, 
Til Frigørelfe af de PVoftforfendeljer, for hvilfe Bortoen refunderes af Landfasjen 

efter Fegning, furme Tjeneftefrimærfer anvendes, De nærmere Megler herfor famt for 

Regnifabsaflæggeljen faftjættes i bet í 8 27 ommeldte Reglement. 

S 15. 
For nedennævnte Ydeljer erlægger Afjenderen følgende Beløb, fom tilfalde vedfom-= 

mende Bofthus: 
a. For Tilftaaelje for Indlevering af at Forfendelfe 5 Øre. Dog behøver Afjenderen iffe 

at erlægge Betaling for en faadan Tilftaaelfe, hvis han medbringer en af Boftvæfenet 

forejfreven Boftfvitteringsbog, hvori han har indført alt Forfendeljen vedrørende i de 

rigtige Hubriffer, faa at vedkommende Voftfunktionær fun har at indføre fit Havn. 
Boftfvitteringsbøger flulle haves til Forhandling paa Pojtefspebittonsjtderne. 

Tilftaaelfe for Indlevering af Forfendelfer med Tjeneftefrimærler meddeles uden 

Betaling. 
3 Tilftaacljer angaaende Jndleveringen af Tidender og Tidgffrifter angives ben 

Kid, Indleveringen er flet. 
Flere famtibdig indleverede Forfendeljer fra Jamme Affender til famme Wiodtager 

funne forlanges opførte í et Bevis. 
Tilftaaelfe for iffe anbefalede fløje Breve fan iffe forlanges. 

b. For enhver af de efternævnte Ydelfer 5 Øre: 

for at tillægge Laf til Forfegling af en Forfendelje; 

for at forfyne en faadan med fornødent Wærle; 

for at fonvolutere et Bengebrev; 

for at paaffrive en WDreðje eller at udfylde et Adregjebrev. 

Affnit LV. 

Om Pojtvæjenets Grftatningspligt. 

S 16. 

Er et anbefalet Brev óortfomnet, mebenð bet var í Poftvæjenets Bærge, gobt- 

gøres ber Afjenderen et Beløb af 20 Kt. 
Er et Bengebrev bortfommet, eller en De ni Det Indhold gaaet tabt, medens 

Det var i Poftvæjenets Berge, erftatter BVoftvæjenet Affenderen i førfte Tilfælde den paa 
orjendeljen angivne Bærbi, í fidfte Tilfælbe bet Beløb, der maatte mangle i den angivne 

Bærdi. 
Er en Paffeforfendelfe bortfommen eller beffadiget, eller en Del af berð Indhold 

gaaet tabt, medeng den var í Poltvæjenets Bærge, erftatter Boftvæjfenct Afjenderen Sfaden, 

dog iffe udover 1 Kr. pr. Pund af hele Forfendeljens Bruttovægt. Hvis Bærdi har været 
angivet, fan Erftatning forlanges efter de foran om Vengebreve faftjatte Regler. 

Er en Forjendelfe helt bortfommen, erftatteg desuden den for famme erlagte Borto. 
En Forfendelje er í Voftvæjenets Bærge fra dens Modtagelje af Boftvæjenet, indtil 

den ev afleveret efter WADreðjen, eller, hvis Beftemmelfesftedet er beliggende uden for i8landif 
Mr. 16. Poftlov af 13de September. 

Mr. 16. 
13de 

Geptbr.
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Nr. 16.staður sá, sem sending á að fara til, fyrir utan póstumdæmi Íslands, þá þangað til 
13. 

sept. 
hún er afhent til frekari fyrirgreiðslu hlutaðeigandi póststjórn erlendis. Glatist 

póstsending eða skemmist í erlendu póstumdæmi, er póststjórninni skylt að bæta 

sendanda skaðann eptir þeim póstsamningum, sem gjörðir hafa verið við hlutað- 
eigandi land. 

Skaðabætur greiðast ekki: 

a. þegar skaðinn kemur eingöngu af eðli þess, sem sent er, eða orsakast af illum 
umbúðum ; 

b. þegar sending hefur eigi skaddast að utan á umbúðum eða innsigli svo að því 

verði kennt um, að sendingin sjálf hafi skemmzt eða aflagazt; þó skal bæta þann 

skaða, sem verður á peningum og verðbrjefum, hvort sem umbúðir eða innsigli 

eru ósködduð eða ekki, ef það fje var talið á pósthúsinu, þegar því var skilað þar. 

Bætur þær, sem póststjórnin á að gjalda eptir því, sem nú er sagt, ná aðeins 
til verðs þess hlutar, sem glatast hefur eða þeirrar rýrnunar, sem hinir skemdu munir 

hafa orðið fyrir, en eigi skal bæta ábata- eða afnotamissi eða peningaverðfall eða yfir 
höfuð neinar óbeinlínis afleiðingar skaðans. 

Fyrir aðrar sendingar en þær, sem taldar eru í þessari grein, skal engar 
skaðabætur greiða. 

17. gr. 

Skylda til skaðabóta fellur burtu, ef þeirra er eigi krafizt af póststjórninni 
innan árs frá því, er sendingin var látin á póstinn. 

V. kafli. 

Um brot gegn póstlögunum. 

18. gr. 

Brot á móti ákvæðunum í 3. gr. varðar sektum frá 2 til 10 kr. fyrir hverja 
þá sending, er nefnd er í 2. gr. a. 1. og b. og flutt hefur verið ólöglega, hvort sem 

sendingin hefur verið flutt fyrir borgun eða ekki, og auk þess skal borga venjulegt 
burðargjald fyrir sendinguna.  Sektafjeð og burðargjaldið má heimta annaðhvort af 

sendanda eða þeim, sem tekið hefur sendinguna til flutnings. Þegar ákveða skal sekt 
á hendur sendanda, kemur það mjög til greina, hvort hann sjálfur eða sá, sem flutti 
sendinguna, er í þjónustu póststjórnarinnar. 

19. gr. 

Fyrir að senda peninga eða aðra verðmæta muni, sem nefndir eru í 2. gr. 
staflið a., síðustu málsgrein, tilsagnarlaust í lausum brjefum án ábyrgðar, skal liggja 
við sekt, er sje fimtungur af verði því, sem leynt er, þó ekki yfir 20 krónur. 

20. gr. 

Embættismenn þeir eða sýslunarmenn, sem nota þjónustufrímerki til annara send- 
inga en þeirra, er leyft er, eða láta aðra menn fá þau til þess, sem þeim ekki er leytt, 
Nr. 16. Póstlög 13. september.
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Boftomraade, indtil den er afleveret til vedfommende fremmede Poftvæjen. Bortfommer Mr. 16. 

eller bejfadiges en Boftforjendelje paa fremmed Omraade, er Boftvæjenet erftatningsbligtigt KNR 
overfor Affenderen overensftemmende med de Poftfonventioner, jom maatte være affluttede ” 
med vedfommende Land. 

Erftatning ydes iffe: 
a. maar Sfaden ubelufíende har fin Grund i Indholdets Beffaffenhed eller en uhenfigts- 

mæsfig Jndvalning; 

b. maar en indvalfet Forjendelje iffe har lidt en ydre Beffadigelfe paa Indpakning eller 

Gegl, jon ftaar i Forbindelje med Judholdets Bejfadigelje eller Forvanjfning. Dog jfal 
Gfabe med Henfyn til enge og Bærdipabirer, der ere blevne eftertalte ved Indleveringen, 

eritatteg uden Henjyn til, om Indpalning eller Gegl er ubejfadiget. 

Den Erftatning, fom ifølge foranftaaende Regler ydes af Boftvæjenet, omfatter alene 
den bortfomne Tings Værdi eller den Værdiforringelje, jom den bejfadigede Ting har lidt, 
derimod iffe den tabte Fordel, Afjavnet, Kuråtab eller í det hele de middelbare Følger af 

Sfaden. 
or andre end de i nærværende Baragraf nævnte Poftforjendeljer ydes ingen Er- 

ftatning. 

8 17, 
Erftatningspligten ophører, naar Kravet iffe er anmeldt for Poftvæjenet inden et 

War efter Genftandens Indlevering. 

Affnit V. 

Om Overtræbelfe af Poftlovgivningen. 

8 18. 
Overtrædeljer af Beftemmeljferne í & 3 ftrafjeð med Bøder af 2 til 10 Kroner for 

hver af de i $ 2 a. 1 og b. nævnte Forfjendeljer, der har været Genftand for ulovlig Be- 
fordring, uden Henfyn til om Befordringen er jfet for Betaling eller ej, hvorhos tafstmæsfig 
Borto bliver at erlægge for Forjendeljfen. Bøden og HBortven fan indfordreð enten hos Af- 
fenderen eller boð den, fom har modtaget Forjendeljen til Beførgelje. Ved Beftenmeljen af 

Bøden for Afjerberen vil der være at tage bæjentligt Henfyn til, om han felv eller ben, jom 
bejørgede Forjenbeljen, er en i Poftvæjenets Tjenefte ftaaende PVerjon. 

S 19. 
For uden Angivelje at forjende Penge og be øvrige í $ 2 Litra a fidfte Style 

nævnte Bærdijager i iffe anbefalede fløje Breve, bødeg Femtedelen af den forbulgte Værdi, 

Dog iffe over 20 fr. 

$ 20. 
Embed3- eller Beftillingsmænd, jon enten jelb anvende Tjenejftefrimærfer til andre 

Yorjendeljer end faandanne, for hHvilfe det er dem tilladt, eller fom overlade andre bemeldte 

Frimærfer í fandanne Tilfælde, hvor bet iffe er dem tilladt, eller fom paa anden Maade 
Pr. 16. BPoftlov af 13de September.
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Nr. 16.eða með öðru móti verða þess valdandi, að heimtað verði af landssjóði meira fje 
13. 

sept, 
fyrir burðargjald en þeim ber, skulu sæta 10 til 100 króna sektum. 

21. gr. 

Fyrir misferli af hálfu þeirra, sem halda uppi fólksflutningum á landi og skips- 

útgjörðarmanna og skipstjóra á því, sem þeim er gjört að skyldu í 8. og 9. gr., 

skal greiða 5 til 20 króna sekt. Valdi þau misferli póststjórninni ábyrgðar til skaða- 

bóta, skal hlutaðeigandi þar að auki endurgjalda henni skaðabætur þær, sem hún á 
að inna af hendi. 

Sömu hegningu skal sá sæta, er veitir eigi póstunum tafarlaust þá hjálp, sem 
um er rætt í 10. gr, svo og sá, sem eigi hlýðir ákvæðinu í síðasta hluta sömu 
greinar um að víkja úr vegi fyrir póstum. 

22. gr. 

Sektir þær, sem um er rætt í 18.—21. gr. ákveður póststjórnin og skal úr- 

skurður hennar standa óhaggaður, nema hlutaðeigandi innan 14 daga frá því, er 

honum var birtur úrskurðurinn, heimti að málið gangi til dóms, og skal þá með það 
farið sem almennt lögreglumál. 

Póststjórninni er heimilt, ef ástæða virðist til þess í stöku tilfellum, að færa 
niður ofangreindar sektir eða gefa þær upp með öllu. 

23. gr. 

Sektir þær, sem nefndar eru í 18.—20. gr., falla til þess, sem með frásögn 
sinni kemur því til leiðar, að hin drýgðu brot komast upp. Aðrar sektir og burðar- 
gjald, sem undan hefur verið dregið, renna í póstsjóð. 

VI. kafli. 

Ýmisleg ákvæði. 

24. gr. 

Sá, sem látið hefur eitthvað á póst, hefur ráð yfir því, þangað til því er skilað. 
Þessar sendingar má afhenda öðrum en þeim, er skila átti: 

a. Sendingar frá mönnum, sem eru í varðhaldi eða fangelsi, eða til þeirra, má af- 
henda eptir því sem reglugjörð fangelsisins mælir fyrir eða rannsóknardómaranum. 

b. Abyrgðarbrjef, peningabrjef og böggla má, ef bú móttakanda er undir skiptum, 
afhenda þeim, er fyrir skiptunum ráða. 

Sendingar, sem eigi komast til skila (26. gr), skulu opnaðar og með þær farið 
eins og póststjórnin leggur fyrir. 

Annars má enginn, sem er í póstþjónustu, gefa nokkrum manni út í frá neina 
vísbendingu um það, sem annar maður sendir með pósti, og eigi má heldur neitt af 
því, sem látið er á póst til flutnings, með vitund póstmanna opna nje lesa af óvið- 
komandi mönnum. . 
Nr 16, Póstlög 18. september.
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forvolde, at ber affordres Qanbafaðjen en ftørre Godtgørelfe for udlagt Porto, end ber til- Nr. 16. 

fommer dem, ftraffes med Bøder fra 10 til 100 Kroner, Sept 

S 21. 
or Dvertrædelje af hvad der efter ovenftaaende 88 8 og 9 i Henfeende til Voften 

paahviler Entreprenører for Verfonbefordring over Land famt Redere og Sfibsførere, bøder 

vedfommende 5 til 20 Kroner.  Foranlediger Dvertrædelfen Erftatningganfvar for Poft- 

væjenet, er vedfommende deguden pligtig til at godtgøre Poftvæjenet den Erftatning, dette 

Mal yde. 

Med jamme Straf anjeð den, der iffe nopfoldelig yder Poften den í $ 10 omfand- 

[ede Hjælp, jaavel fom den, fom iffe efterfommer den í famme Paragraf fidfte Styffe inde- 

holdte BGeftemmelje om at vige af Vejen for Poftbefordringer. 

829. 
De i $$ 18—21 ommelbte Bøder faftjætteð af Boftbeftyreljen, ved hvis Kendelfe det 

har fit Forblivende, faafremt vedkommende iffe inden 14 Dage, efter at Kendeljen er blevet 

ham meddelt, fræver Mfgørelfe ved Domftolene, i hviltet Fald Sagen behandles þom offentlig 

Politijag. 
Boftbeftyreljen er bemyndiget til, naar dertil i enfelte Tilfælde maatte Findes ne 

(edning, at nedfætte eller endog eftergive de her omhandlede Bøder, 

8 23, 

De i 88 18—20 omhandlede Bøbder tilfalde den, der ved fin Anmeldelfe giver Un- 

fedning til Dpbageljen af de paagældende Forjeelfer. Andre Bøder og den bejvegne Porto 

beregneg til Indtægt for BVoftvæjenet. 

Affnit VI. 

Forjfellige Beftemmelfer. 

8 24. 
Afjenberen har Maabigheð over en Poftforjendelje, indtil ben er afleveret. 

Følgende Forjenbeljer funne afleveres til andre end VAbreðjaten: 

a. de fra eller til arrefterebe eller fængslede afjendte eller anfomne Forlenbeljer, hvilfe 

funne afleveres i Dverensftemmelje med Fængjelsveglementet eller til Yorhørsdommeren ; 

b. de til Adresfater, hvis Bo er under Sfiftebehandling, beftemte anbefalede Breve, Benge= 

og Þaftejager, hvilfe funne afleveres til Sfifteforvaltningen. 

Ubejørgede Forjendeljer (& 26) aabnes og behandles efter de af Boftbeftyreljen faft- 

fatte Regler. 

Jøvrigt maa der iffe af nogen af de ved Poftvæjenet bejfæftigede gives uvedfommende 

Trediemand. nogen jo heljt Underretning om andreg Benyttelfe af Þojten, og ej heller maa 

noget af det, fom er overgivet Boftvæjenet til Bejørgelje, med Funftionærernes Bidende 

aabneð eller læjes af uvedfommende. 
Nr. 16. PVoftlov af 13de September.
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Nr. 16. 25. gr. 
Þegar greiða skal sekt, burðargjald eða skaðabætur út af einhverjum hlut, sem 

er Í vörzhum póststjórnarinnar, er henni heimilt að halda honum eptir eða því, sem 
hann hefur inni að halda, unz borgað er, og verði eigi borgað, að ráða með öllu yfir 
hlutnum eða því, sem hann hefur inni að halda. 

Ef skera á úr því, hvort eitthvað hafi með löglegu móti verið látið á póstinn eða 
sent með honum, og úrskurður þessi er kominn undir því, hvers eðlis eða innihalds 
sendingin er og hún er í vörzlum póststjórnarinnar, má hún heimta, að sendingin 
verði í viðurvist póstmanns opnuð og rannsökuð af móttakanda eða þá sendanda. Verði 
þessu eigi hlýtt, má póststjórnin ráða yfir hlutnum eins og áður var getið. 

sept. 

26. gr. 

Póstsendingar þær, sem eigi er hægt að skila þeim, sem við átti að taka, skal 
selja póstsjóði í hag. En ef sá segir til sín innan missiris frá því, er selt var, fær 
hann andvirðið vaxtalaust að frádregnum kostnaði. 

27. gr. 

Reglugjörðir um framkvæmd á lögum þessum semur stjórnarráð Íslands eptir 
þörfum, eða landshöfðinginn samkvæmt fyrirskipun þess. 

23. gr. 

Með lögum þessum er úr lögum numin tilskipun um póstmál á Íslandi 26. 
febrúar 1872, svo og lögin um breytingar á greindri tilskipun frá 15. október 1875, 10. 

október 1879 og 9. janúar 1890 og ennfremur sjerhver önnur ákvæði, sem koma í bága 

við reglur þær, sem settar eru í þessum lögum, og ekki byggjast á samningi eða 
samkomulagi. 

29. gr. 

Lög þessi öðlast gildi 1. júlí 1902. 

Eptir þessu eiga allir hlutaðeigendur sjer að hegða. 

Gefið á Amalíuborg, 13. september 1901. 

Undir Vorri konunglegu hendi og innsigli. 

Christian R. 

(L. 8.) 

Alberti. 

Nr. 16. Póstlög 13. september.
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8 25. 
S ethvert Tilfælde, hvor en Bøde, Borto eller Erjtatning ffal erlægges i Anledning 

af en í Boftvæfenets Værge værende Genftand, ev Bofivæjenet berettiget til at tilbageholde 
denne eller Deng Indhold, indtil Beløbet er betalt, og til i Mangel af Betaling fuldftændig 
at rande over Genftanden eller Jndholdet. 

Beror Afgøreljen af Svørgsmaalet om Lovligheden af en ftedfunden Indlevering 
eller Forfendelfe paa Beffaffenheden af den þaagælberbe í Voftvæjenets Værge værende 

Genftand eller dens Indhold, fan BVoftvæfenet forlange Genftanden aabnet vg underføgt af 
Modtageren eller eventuelt af Affenderen i Dverværelje af en Voftfunftionær.  CEfterfommes 

et janDant Forlangende iffe, fan Moftvæjenet raade over Det omfpurgte, faaledes fom oven- 
for anført. 

8 26. 

Voftforfendeljer, fom iffe funne beførges til rette vedfommende, realiferes til Fordel 
for Boftvæjenet. 

Sfiilde vedfommende melde fig inden 6 Maaneder, efter at Mealijationen har fundet 
Sted, betaleg det ved denne indvundne Mettoubbytte tilbage, dog uden enter. 

S 27 Pal . 

De til nærværende Lov3 Gennemførelje fornødne veglementarifte Beftemmelfer faft- 
jættes af Wintifteriet for Island eller efter dette3 Aniordning af Landshøvdingen. 

S 28. . 
Ved nærværende Lov ophæves . Forordning om Voftvæjenet i Island af 26de 

gebruar 1872 og Lovene om Forandring i [amme Forordning af låde Oftober 1875, 10de 
Oftober 1879 og 3die Januar 1890 faavel fom enhver anden iffe paa Kontrakt eller Dver- 
enstomft beroende Beftemmelfe, forn firider imod de i nærværende Lov givne Forffrifter. 

8 29, 
Denne Lov træder i Kraft den lfte Juli 1902. 

Hvorefter alle vedfommende fig have at rette, 

Givet pan Amalienborg, den 15de September 1901. 

Under Bor Kongelige Haand og Segl. 

Christian R. 

(L. 8.) 

Alberti, 

Winifteriet for Island, den 13be Geptember 1901. 

Alberti. 

Olafur Halldórsson. 

Mæ. 16. Poftlov af 13de September. 
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